[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

29.03.2024
О внесении изменений в пункт 6 главы 5 раздела III Правил землепользования
и застройки муниципального образования города Братска, утвержденных решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования                 и застройки на территории муниципального образования города Братска,                      в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний от 12.02.2024 и заключения о результатах публичных слушаний от 12.02.2024, руководствуясь статьями 8, 29, 38, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска
РЕШИЛА
1. Внести в пункт 6 главы 5 раздела III Правил землепользования и застройки муниципального образования города Братска, утвержденных решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования города Братска»  следующие изменения:
1) дополнить таблицу видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства строкой 1.15
«
	1.15.
	Предпринимательство
	размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности
	4.0

»;
2) подпункт 3 дополнить абзацем «е» следующего содержания:
«е) минимальное расстояние от объекта капитального строительства на земельном участке с видом разрешенного использования «предпринимательство» до границ земельных участков, предусматривающих размещение жилых домов, зон отдыха, территорий садоводческих товариществ, коллективных или индивидуальных садово-огородных участков, а также других территорий с нормируемыми показателями качества среды обитания; спортивных сооружений, детских площадок, образовательных и детских учреждений, лечебно-профилактических и оздоровительных учреждений общего пользования – 50 м;».

2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству                и муниципальной собственности.
Председатель Думы города Братска
Л.М. Павлова
Мэр города Братска
С.В. Серебренников
от 29.03.2024
№ 699/г-Д

Опубликовано в газете «Братские вести»

                                                                                                                        03.04.2024
3